
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 631 DEL 01/12/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
Dirigente Medico - Direttore della S.C. Chirurgia2 - Pordenone. 

Approvazione verbale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 30 novembre  2015 Data 30 novembre  2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 631 del 01/12/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che: 
- a far tempo dal 23.03.1015,  il Direttore della S.C. Chirurgia2 – Sede di Pordenone,  è cessato dal servizio 

per dimissioni volontarie e collocamento in quiescenza; 
- con decreto n. 207 del 10.04.2015  è stato bandito avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 

dirigente medico – direttore di struttura complessa di chirurgia2 – sede di Pordenone 
- il bando è stato pubblicato integralmente nel BUR n. 17 del 29.04.2015 e,  per estratto,  nella Gazzetta 

Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami,  n. 35 dell’8.05.2015; 
 
 premesso altresì che: 

- con delibera n. 929 del 15.05.2015 ad oggetto: “Individuazione delle strutture complesse della 
prevenzione, distrettuali e ospedaliere, nonché dei criteri standard per l’individuazione delle strutture 
semplici”  la Regione Friuli Venezia Giulia ha definito le strutture sanitarie a livello regionale, ed i 
criteri di individuazione, dando contestualmente mandato ai Direttori Generali di declinare per ogni 
struttura complessa le caratteristiche specifiche; 

- l’IRCCS C.R.O. di Aviano (PN) e l’AAS5 “Friuli Occidentale”, conseguentemente, con decreto n. 
431/27.07.2015, hanno adottato idoneo Protocollo d’Intesa per la riorganizzazione della funzione di 
chirurgia generale e la costituzione di un Dipartimento oncologico-chirurgico dell’Area vasta 
Pordenonese; 

  
 atteso che la Direzione Aziendale, tutto ciò premesso e presupposto,  ha ritenuto opportuno, 
coerentemente  con i provvedimenti regionali ed aziendali su menzionati,  di riaprire i termini di 
pubblicazione per la presentazione delle candidature all’avviso di cui trattasi, per consentire, sulla base dei 
contenuti dell’intesa intervenuta, la partecipazione  di ulteriori professionisti ed operare una scelta tra una rosa 
più ampia possibile di candidati; 
 
 visto, pertanto: 

• la copia del  bando di riapertura termini  pubblicato integralmente nel BUR n. 31 del 05.08.2015 e,  per 
estratto,  nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami,  n. 63 del 18.08.2015 

• l’avviso di bando di riapertura dei termini, prot. n. 56502/P-CONC del 19.08.2015, pubblicato sul sito 
internet, il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto il 17 settembre 2015; 
 

 preso atto del nuovo assetto organizzativo, delineato dalla proposta preliminare di Atto Aziendale 
dell’A.A.S. n. 5 “Friuli Occidentale”,  di cui al  decreto n. 575 del 30.10.2015,  ove è prevista la costituzione del  
Dipartimento Orizzontale Chirurgico formato  dall’aggregazione di Strutture Operative chirugiche del P.O. di 
Pordenone e dell’IRCCS C.R.O. di Aviano 
 
 dato atto che la suddetta procedura è stata emanata in conformità alle disposizioni di cui: 

• al dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., al D.P.R. n. 484/1997, al D.L. n. 158/2012, 
convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 

• alle direttive regionali agli Enti del S.S.R.  del Friuli Venezia Giulia,  approvate con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013 e s.m.i., ad oggetto: “Approvazione del documento recante le 
direttive agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa per la dirigenza medica-sanitaria nei medesimi enti, in applicazione dell’art. 4 del 
D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012”; 

 
 atteso che: 

• con decreto DG n. 361/23.06.2015 di ammissione candidati, successivamente integrato con decreto n. 
562 del 23.10.2015, per effetto della riapertura dei termini, si è provveduto all’ammissione definitiva dei 
candidati; 

• con decreto DG n. 358/19/06/2015, è stata nominata la Commissione di valutazione; 
 
 preso atto che: 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 631 del 01/12/2015 pag. 3 
 

 

 3 

• in ossequio  a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate,  e a quanto indicato nel bando di 
selezione, la Commissione ha proceduto alla valutazione dei candidati  come risulta dal verbale dei 
lavori, condotti in data 25 novembre 2015,  allegato in forma riservata al presente provvedimento, di 
cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione  Risorse Umane,  
depositaria della pratica; 

• sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha provveduto a predisporre, in base ai migliori 
punteggi attribuiti, la terna di idonei composta dai candidati di seguito indicati: 

 
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 UBIALI Paolo 85,289 

2 GODINA Mario 83,442 

3 AGRESTA Ferdinando 83,392 

 
 riscontrata la legittimità dell’operato della Commissione; 
 
 ritenuto, sulla scorta di quanto su esposto, di recepire gli esiti dei lavori della stessa; 
 
 stabilito,  pertanto,  di approvare il verbale di cui trattasi e  di riservarsi di conferire l’incarico con 
successivo atto; 
 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione delle 
Risorse Umane; 

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa 
prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 
 

DECRETA 
 

per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui d’intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale – datato 25 novembre 2015 – della Commissione di valutazione  degli aspiranti 
nell’avviso pubblico, per il conferimento dell’incarico di  Dirigente Medico - Direttore di Struttura 
Complessa di Chirurgia2 – sede di Pordenone, allegato in forma riservata al presente provvedimento, 
del quale forma parte integrante e sostanziale, ed agli atti presso la S.C.  Politiche e Gestione Risorse 
Umane, depositaria della pratica;  
 

2. di recepire le risultanze dei lavori della Commissione  e condividere le valutazioni tecniche 
approvando, conseguentemente,  la terna individuata dalla Commissione:  

    
n. Cognome  e  Nome Punteggio 

1 UBIALI Paolo 85,289 

2 GODINA Mario 83,442 

3 AGRESTA Ferdinando 83,392 

 
3.  di riservarsi di conferire l’incarico con successivo atto. 
 

* * * * * * 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 631 del 01/12/2015 pag. 4 
 

 

 4 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 631 del 01/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 01/12/2015 13:01:05
IMPRONTA: 9B198FC9F103FFA228CA5E06821DC4C76A5E5D41F6579E11A81A0B64C091B1FB
          6A5E5D41F6579E11A81A0B64C091B1FBE83E1AB38115144177350A2B0A0D6BD9
          E83E1AB38115144177350A2B0A0D6BD90AF4CEA064ECB85EE0734F76BD2E017E
          0AF4CEA064ECB85EE0734F76BD2E017E5049810CE1F4D0F6B3FA00E461BCBFD0

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 01/12/2015 13:13:18
IMPRONTA: 4A22B94096E8BA09ACCB45ED16817F2CA7F59291DC3FDEC008EEB3C9B1462677
          A7F59291DC3FDEC008EEB3C9B14626772442DDB2F665AF65B42C32812B5DA235
          2442DDB2F665AF65B42C32812B5DA235A54CBD9B6473E305E5B7EF89B309CF53
          A54CBD9B6473E305E5B7EF89B309CF535719D65F094001324823178233811A4C

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 01/12/2015 13:17:05
IMPRONTA: A10C114135F3ABA6C82C0EB19A17CB93883B420DE6FC6770FC1E4687ED9AC0AE
          883B420DE6FC6770FC1E4687ED9AC0AEFB0BC4828406F29E7F793D6FF6582BF6
          FB0BC4828406F29E7F793D6FF6582BF6A4FCAF3545D8E66F0CB3DDD83232A8B2
          A4FCAF3545D8E66F0CB3DDD83232A8B263E1383B2CE929D5FE9AB58BEC528B2F

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 01/12/2015 13:20:15
IMPRONTA: 78FB8655EA8153D596A2B72B9855E81AD8C7BA80381D3BD632BD2AB58D897A65
          D8C7BA80381D3BD632BD2AB58D897A65B7F7BF50EE6D9CDF1928E3D003E6754B
          B7F7BF50EE6D9CDF1928E3D003E6754B90546FC524BB0EED0CA68914B6B92945
          90546FC524BB0EED0CA68914B6B9294561385D1F2161091658DFCFDA9D01CF4A


